
令和２年２月２１日 

保護者 様 

 

                          甘 地 小 学 校 長  

千 家 利 久  

 

 

防災ずきんとしての座布団準備のお願い 

 

春寒の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと拝察いたします。 

平素は、安心安全な学校づくりへご支援をいただきありがとうございます。「甘小だよ

り２月号 ２５回目の１．１７を迎えて」にも掲載しましたが、防災に対する取組も改善

を重ねて参りたいと考えています。 

そこで、本年度より、新入生への入学説明会で防災ずきんとしての座布団製作依頼を行

いました。ご面倒をおかけしますが、子どもたちの命を守るためにお力添えをお願いしま

す。つきましては、下記の要領での製作をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 依頼内容   座布団を防災ずきんとして併用するための加工 

 

２ 準 備 物   教室で使用している座布団（ない場合は準備をお願いします） 

 

３ 配 付 物   平ゴム１本（２．５ｃｍ×５０ｃｍ） 

 

４ 作業内容 

座布団裏側中央に平ゴムを縫い付ける 

 

 

 

 

 

 

 

 

実際に使用する際のイメージ 

 

 

５ 期 限   ３月１３日（金） 


